



ESTADO DE RESULTADO
Towerbank International Inc.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.610.589	1.495.110	2.514.673	5.620.373	1.581.949	1.569.816	1.865.069	5.016.835	2.041.238	2.017.046	2.016.372	6.074.657	2.250.331	4.000.180	4.912.381,57	11.162.892,70	27.874.756,50
Préstamos	1.059.218	992.708	1.000.707	3.052.633	933.182	923.646	1.242.452	3.099.280	1.395.054	1.407.172	1.422.342	4.224.569	1.656.588	1.550.926	114.401,08	3.321.914,65	13.698.396,69
Depósitos	57.362	60.130	71.986	189.477	55.507	55.258	67.032	177.796	75.649	35.549	72.616	183.813	29.972	35.870	62.952,57	128.794,25	679.880,67
Inversiones	494.009	442.272	1.441.981	2.378.262	593.260	590.913	555.586	1.739.758	570.535	574.325	521.414	1.666.274	563.772	2.413.384	4.735.027,92	7.712.183,80	13.496.479,14
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	775.176	934.830	993.732	2.703.738	1.135.984	1.289.019	1.428.768	3.853.772	1.472.462	1.708.902	1.724.716	4.906.080	1.831.743	2.219.114	-1.421.720,27	2.629.136,53	14.092.726,17
Intereses Pagados	763.680	909.037	991.878	2.664.595	1.111.432	1.280.376	1.409.521	3.801.329	1.461.208	1.697.009	1.717.484	4.875.701	1.803.159	2.137.173	-1.433.363,09	2.506.968,09	13.848.593,66
Comisiones	11.496	25.793	1.854	39.142	24.552	8.644	19.247	52.442	11.254	11.893	7.232	30.379	28.584	81.942	11.642,82	122.168,44	244.132,51
Ingreso Neto de Intereses	835.413	560.280	1.520.941	2.916.635	445.965	280.797	436.301	1.163.063	568.776	308.144	291.657	1.168.576	418.588	1.781.066	6.334.101,84	8.533.756,17	13.782.030,33
Otros Ingresos	269.801	33.979	-113.924	189.856	324.932	-34.028	216.281	507.184	-235.868	432.980	-36.024	161.088	289.491	1.707.496	-19.918,44	1.977.068,63	2.835.195,85
Comisiones	104.929	97.257	104.185	306.370	88.529	103.602	153.418	345.549	94.449	77.349	109.724	281.523	100.938	88.459	14.109,18	203.506,18	1.136.947,94
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	164.872	-63.278	-218.109	-116.515	236.403	-137.630	62.863	161.635	-330.318	355.632	-145.749	-120.435	188.553	1.619.037	-34.027,62	1.773.562,45	1.698.247,91
Ingresos de Operaciones	1.105.214	594.259	1.407.017	3.106.491	770.896	246.769	652.582	1.670.247	332.908	741.124	255.632	1.329.664	708.080	3.488.562	6.314.183,40	10.510.824,80	16.617.226,18
Egresos Generales	515.468	379.649	427.093	1.322.210	434.367	491.355	439.380	1.365.102	436.129	463.195	446.156	1.345.480	503.284	1.248.273	1.447.860,85	3.199.418,28	7.232.210,08
Gastos Administrativos	332.394	230.705	262.163	825.262	280.415	279.366	285.233	845.013	285.804	316.741	300.285	902.831	322.338	306.856	353.604,25	982.798,83	3.555.904,59
Gastos Generales	77.060	77.752	73.079	227.891	67.698	75.191	80.729	223.618	67.181	59.171	46.623	172.975	72.951	59.939	-640,33	132.250,07	756.734,70
Gastos de Depreciación	30.339	30.349	28.756	89.443	28.748	28.266	27.465	84.479	27.465	28.324	29.293	85.082	28.898	29.032	29.977,02	87.907,54	346.911,44
Otros Gastos	75.676	40.843	63.095	179.614	57.506	108.533	45.954	211.992	55.679	58.958	69.955	184.592	79.097	852.445	1.064.919,91	1.996.461,84	2.572.659,35
Utilidad antes de Provisiones	589.747	214.609	979.925	1.784.281	336.529	-244.586	213.202	305.145	-103.222	277.929	-190.524	-15.816	204.795	2.240.289	4.866.322,55	7.311.406,52	9.385.016,10
Provisiones por Cuentas Malas	110.000	110.000	110.000	330.000	110.000	110.000	110.000	330.000	110.000	110.000	110.000	330.000	0	720.000	110.000,00	830.000,00	1.820.000,00
Utilidad del Periodo	479.747	104.609	869.925	1.454.281	226.529	-354.586	103.202	-24.855	-213.222	167.929	-300.524	-345.816	204.795	1.520.289	4.756.322,55	6.481.406,52	7.565.016,10